
1 
 

 
 

Spolek rodičů při FMŠ Sluníčko pod střechou, z.s. 
 

STANOVY 
 

 
I. 

Název a sídlo 
 

Název:  Spolek rodičů při FMŠ Sluníčko pod střechou, z.s. 
Sídlo:  Praha 13 – Stodůlky, Mohylová 1964/4, PSČ: 155 00 

 
II. 

Základní ustanovení 
 

1. Spolek rodičů při FMŠ Sluníčko pod střechou, z.s. (dále jen „Spolek“) je dobrovolný a nezávislý 
spolek rodičů, zákonných zástupců dětí účastnících se na předškolním vzdělávání v MŠ, občanů 
a dalších osob se zájmem o výchovu dětí a práci FMŠ Sluníčko pod střechou, Praha 13 – 
Stodůlky, Mohylová 1964/4, PSČ: 155 00 (dále jen „MŠ“). 

 
2. Spolek je právnickou osobou založenou podle ust. § 214 a násl. zák.č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, a jako takový je právnickou osobou způsobilou k právnímu jednání. 
 

3. Spolek je samosprávná, dobrovolná, zájmová, nepolitická a nezisková organizace založená za 
účelem naplňování společného zájmu, kterým je výchova a vzdělávání dětí, podpora jejich 
osobnosti a naplňování jejich kulturních, sportovních a sociálních potřeb.  

 
4. Spolek spolupracuje s MŠ, orgány samosprávy a státní správy i jinými společenskými 

organizacemi a veřejnými institucemi.   
 

5. Vedle hlavní činnosti může Spolek též vyvíjet vedlejší hospodářskou činnost spočívající 
v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti, je-li její účel v podpoře činnosti hlavní. Zisk 
z činnosti spolku lze použít výhradně pro spolkovou činnost. 
 

6. Vnitřní organizace Spolku, práva a povinnosti jeho členů i volených orgánů Spolku se řídí 
těmito Stanovami, které jsou uloženy v úplném znění v sídle spolku. 

 
7. Sídlo Spolku je v prostorách MŠ vyhrazených k tomuto účelu ředitelstvím MŠ. 

 
II. 

Činnost a cíle Spolku 
 

1. Společným zájmem členů spolku a hlavní činností spolku je spolupráce při vzdělávacím a 
výchovném působení rodiny, MŠ a dalších institucí a účinná dobrovolná pomoc MŠ při plnění 
jejího poslání. Způsob provádění spolupráce s MŠ na základě těchto stanov bude dohodnut 
Výborem s vedením MŠ.  
 

2. Hlavní činnost Spolku je zaměřena zejména:  



2 
 

  
a) na respektování práv, potřeb a zájmů dětí,  
b) na vytváření bezpečného a všestranně rozvíjejícího psychosociálního klimatu v rodinách i MŠ,  
c) na zohledňování vědeckých poznatků ve vzdělávání,  
d) na koordinaci a sjednocování vzdělávacího působení rodiny a MŠ,  
e) na vzájemnou spolupráci a podporu mezi rodiči a učiteli,  
f) na přispívání MŠ dobrovolnou pomocí svých členů, materiálními a finančními prostředky k 

zajištění činnosti školy a zlepšování školního prostředí,  
g) na zájmovou a odbornou činnost v MŠ,  
h) na mravní výchovu dětí,  
i) na výchovu dětí ke zdravému životnímu stylu,  
j) na předkládání podnětů a doporučení k činnosti MŠ v oblasti volnočasových aktivit dětí,  
k) na seznamování vedení MŠ s náměty, připomínkami a stížnostmi rodičů, přičemž se podílí na 

jejich vyřizování.  
 

III. 
Členství ve Spolku 

 
1. . Členem Spolku se může stát fyzická osoba starší 18 let, bez rozdílu pohlaví, vyznání, 

politického a sociálního zařazení, národnosti, rasy a státní příslušnosti, která souhlasí s cíli a 
stanovami Spolku. Členství se váže na osobu člena, je nepřevoditelné na jinou osobu a 
nepřechází na právní nástupce. Členy Spolku jsou zejména zákonní zástupci dětí, které byly 
přijaty k předškolnímu vzdělávání v MŠ (dále jen „rodiče“). 
 

2. Členství ve Spolku vzniká na základě přihlášky doručené Spolku ke dni zaplacení členského 
příspěvku. Okamžikem zaplacení členského příspěvku vznikají práva člena Spolku a člen Spolku 
se zavazuje plnit základní povinnosti vyplývající z jeho členství ve Spolku.  

 
3. Členství ve Spolku zaniká:  

 
a) vystoupením člena Spolku na základě jeho písemného oznámení o ukončení členství ve Spolku, 

přičemž členství končí okamžikem doručení písemného oznámení člena Spolku o ukončení 
jeho členství Výboru, 

b) vyloučením člena Spolku rozhodnutím Výboru,  
c) uplynutím doby, na kterou byl uhrazen členský příspěvek, pokud nebyl zaplacen členský 

příspěvek na další období v termínu jeho splatnosti, a ani v náhradní lhůtě stanovené ve výzvě k 
zaplacení Výborem, 

d) úmrtím 
e) vyloučením Výborem pro porušení Stanov nebo právních předpisů, 
f) zánikem Spolku. 

 
4. Fyzickým osobám může být uděleno čestné členství bez povinnosti placení členských 

příspěvků. O udělení čestného členství ve Spolku rozhoduje Výbor. Výbor může čestné členství 
spolku odejmout.  

 
5. Spolek vede seznam svých členů, který je neveřejný a je uložen v sídle Spolku. Každý člen má 

však právo na to, aby na základě své žádosti obdržel od Spolku na své náklady výpis ze seznamu 
členů obsahující údaje uvedené v ust. § 236 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění. 

 
.  
 
 



3 
 

IV. 
Práva a povinnosti členů Spolku 

 
1. Člen Spolku má právo:  
 
a) aktivně se podílet na činnosti Spolku,  
b) volit a být volen do Výboru,  
c) vznášet své návrhy, názory, náměty a připomínky Výboru a osobně se účastnit jejich 

projednávání Výborem,  
d) účastnit se Členské schůze Spolku,  
e) být pravidelně informován o činnosti a hospodaření Spolku, a to nejméně 1x ročně 

 
2. Člen Spolku je povinen:  

 
a) jednat v souladu se stanovami Spolku,  
b) platit členský příspěvek ve výši, termínu a způsobem schváleným Členskou schůzí Spolku,  
c) spolupracovat při realizaci cílů Spolku a plnit usnesení orgánů Spolku, 
d) zdržet se jakéhokoliv jednání, jímž by byla poškozena pověst a dobré jméno Spolku. 

 
V. 

Členský příspěvek 
 

1. Členové Spolku jsou povinni platit členský příspěvek pro příslušný školní rok. Výše členského 
příspěvku se může krátit v závislosti na okamžiku vzniku členství v průběhu školního roku.  
 

2.  Výše členského příspěvku je počínaje dnem 4. září 2023 1.500,-Kč. U členů, kteří jsou 
zákonnými zástupci 2 a více dětí účastnících se předškolního vzdělávání v MŠ, je členský 
příspěvek 1.800,- Kč. Splatnost a způsob úhrady členského příspěvku určuje Výbor. 

 
3. Změnu výše členského příspěvku schvaluje Členská schůze na návrh Výboru.  

 
4. Pro školní rok 2022/2023, tj. pro období od 1. září 2022 do 30. června 2023   je výše členského 

příspěvku 1.200,-Kč a u členů, kteří jsou zákonnými zástupci 2 a více dětí účastnících se 
předškolního vzdělávání v MŠ, je členský příspěvek 1.800,- Kč. 

 
5. Zánikem členství ve Spolku nevzniká členovi Spolku nárok na vrácení ani části zaplaceného 

členského příspěvku.  
 

VI. 
Organizační struktura Spolku 

 
1. Orgány Spolku jsou:  
 
a) Členská schůze,  
b) Výbor .  

 
VII. 

Členská schůze  
 

1. Nejvyšším orgánem Spolku je Členská schůze. Členská schůze se schází nejméně jednou 
v průběhu školního roku a právo účastnit se jí má každý člen Spolku. 

 
2. Jednání Členské schůze svolává pozvánkou Výbor. Pozvánka může bude zveřejněna 



4 
 

prostřednictvím aplikace „Twigsee“, na webových stránkách MŠ „www.slunickomf.cz/spolek“, 
a na nástěnkách příslušných tříd MŠ. Pozvánka může být taktéž součástí oznámení o třídních 
schůzkách MŠ. Pozvánka bude zveřejněna alespoň 7 kalendářních dnů před jednáním Členské 
schůze.  

 
3. Mimořádné jednání Členské schůze může svolat Výbor z vlastního podnětu, anebo na žádost 

alespoň jedné pětiny členů Spolku. 
 

4. Členská schůze je usnášeníschopná, účastní-li se jejího zasedání alespoň třetina všech členů 
Spolku. Členská schůze rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných členů Spolku. Každý člen, 
bez ohledu na výši členského příspěvku, má při rozhodování jeden hlas. Hlasy členů jsou si 
rovny.  
 

5. Členská schůze rozhoduje o základních otázkách činnosti spolku, a to zejména: 
 

a) schvaluje Stanovy Spolku a jejich změny, 
b) schvaluje zásady hospodaření Spolku, 
c) schvaluje řádnou účetní závěrku za předchozí účetní období, 
d) schvaluje plán činnosti Spolku na další účetní období, 
e) schvaluje rozpočet Spolku na další účetní období, 
f) rozhoduje o majetku Spolku a o změnách jeho výše, 
g) na návrh Výboru spolku schvaluje změnu výše členského příspěvku pro příslušný školní rok, 
h) projednává zprávu o činnosti Spolku,  
i) volí a odvolává členy Výboru, 
j) rozhoduje o rozpuštění Spolku. 

 
6. Z jednání Členské schůze se pořizuje zápis, který podepisuje předseda Výboru spolku, 

zapisovatel a ověřovatel zápisu.  Vyhotovení zápisu je povinen zajistit Výbor ve lhůtě 30 dnů 
ode dne konání Členské schůze. Zápis obsahuje zejména: 

 
a) místo a čas konání, 
b) uvedení jména a příjmení předsedy Výboru, zvoleného zapisovatele a ověřovatele zápisu 
c) přehled projednávaných záležitostí, 
d) přijatá usnesení, 
e) informace o hlasování, 
f) protest člena proti usnesení, pokud o to protestující požádá, 
g) na návrh Výboru schvaluje každoročně výši členského příspěvku (dále jen „příspěvek“) na daný 

školní rok, splatnost a způsob jeho úhrady, personální složení Výboru Spolku, vyjadřuje se k 
plánu činnosti Spolku, ke zprávám o činnosti Spolku, ke změně stanov, a podává podněty či 
návrhy na změnu fungování Spolku. 
 

VIII. 
Rozhodnutí mimo zasedání Členské schůze (per rollam) 

 
1. O veškerých záležitostech spadajících do působnosti Členské schůze může být rozhodováno mimo 
jednání. Výbor zašle návrh rozhodnutí prostřednictvím prostřednictvím aplikace „Twigsee“ a 
webových stránek MŠ „www.slunickomf.cz/spolek“. Návrh musí obsahovat usnesení, podklady 
potřebné pro rozhodnutí a termíny, ve kterých je možné hlasovat. 
 
2. Výbor oznámí členům spolku výsledek hlasování způsobem, kterým byl zaslán návrh rozhodnutí. 
 

3. Rozhodnutí se přijímá nadpoloviční většinou hlasů členů spolku, za předpokladu, že se 
hlasování zúčastní alespoň 1/3 všech členů spolku. 



5 
 

 
IX. 

Výbor Spolku 
  

1. Statutárním orgánem Spolku je Výbor, který je složen výhradně z členů Spolku a je orgánem 
kolektivním. 

 
2. Výbor řídí činnost Spolku a zastupuje Spolek navenek. 

 
3. Výbor dále navrhuje změny stanov, sestavuje rozpočet na roční období, předkládá Členské 

schůzi roční zprávu o činnosti a hospodaření, navrhuje Členské schůzi změnu výše členského 
příspěvku. 

 
4. Výbor se schází nejméně jednou ročně. Schůzi svolává podle potřeby kterýkoli člen Výboru. 

Schůze Výboru se může zúčastnit každý člen Spolku, projeví-li o to zájem.  
 

5. Výbor tvoří minimálně 3 volení členové Spolku, maximálně 5 volených členů spolku. Počet 
členů výboru však musí být vždy lichý. Členy výboru mohou být i čestní členové Spolku Návrh 
na volbu člena Výboru může předložit jakýkoli člen Spolku.  Členové výboru jsou voleni 
Členskou schůzí na období tří let s tím, že funkční období jednotlivých členů Výboru může být 
rozhodnutím Členské schůze opakovaně prodlouženo. Členská schůze může rozhodnout o 
odvolání člena Výboru. Funkce člena Výboru je vykonávána bezúplatně. 

 
6. Výbor je odpovědný Členské schůzi.  

 
7. Výbor rozhoduje nadpoloviční většinou všech svých členů. 

 
8. Výbor zastupují navenek vždy dva jeho členové. Podepisování za Spolek se děje tak, že k názvu 

Spolku připojí oprávnění členové své jméno, příjmení a svůj podpis. 
 

9. Členství ve Výboru zaniká: 
 

a) úmrtím, 
b) odvoláním Členskou schůzí, 
c) uplynutím funkčního období, 
d) písemnou rezignací adresovanou Výboru. 

 
X. 

Hospodaření 
 

1. Majetek Spolku tvoří zejména:  
 

a) členské příspěvky individuálních členů Spolku,  
b) dary členů Spolku poskytnuté nad rámec uhrazených členských příspěvků 
c) dary sponzorů,  
d) dotace a granty.  

 
2. Veškeré získané prostředky musí být využívány ve smyslu těchto stanov, musí sloužit 

k financování činností naplňujících poslání a cíle Spolku, tj. získané prostředky budou určeny 
zejména pro materiální a finanční pomoc MŠ. Současně mohou být využity i k sociálním anebo 
charitativním účelům. Finanční prostředky však nesmějí být používány k obohacování fyzických 
ani právnických osob.  
 



6 
 

3. Veškeré finanční prostředky budou uloženy na jediném bankovním účtu určeném a zřízeném 
Výborem. 

 
4. Se svým majetkem Spolek hospodaří samostatně podle zákonných předpisů a rozpočtu Spolku. 

Za hospodaření Spolku a vedení účetnictví Spolku odpovídá Výbor.  
 

5. Právo disponovat s finančními prostředky má Výbor.  
 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Stanovy jsou závazné pro všechny členy a orgány Spolku.  

 
2. Tyto Stanovy nabývají platnosti účinnosti dnem jejich schválení členskou schůzí a v plném 

rozsahu nahrazují Stanovy ze dne 12. ledna 2022. 



7 
 

 


